РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «7» июля  2020 года № 135
р.п. Варгаши

Об определении единой теплоснабжающей организации, осуществляющей теплоснабжение на территории Варгашинского поссовета

На территории Варгашинского поссовета система теплоснабжения состоит из 18 котельных и теплотрасс. Теплоснабжение жилищного фонда, объектов соцкультбыта, общественных зданий осуществляется от котельных ООО «Теплоцентраль», ОАО «Современные коммунальные системы», ООО «Термогаз», ООО «ЖКХ Юго-запад».
В южной части р.п. Варгаши расположено пять котельных, из них четыре котельные находятся в эксплуатационной ответственности ООО «Теплоцентраль» (котельные «СХТ»,  Школа №2, «Солнечная», «ЦК Современник»), и одна  котельная – в эксплуатационной ответственности  ОАО «Современные коммунальные системы».
В северной части поселка расположено шесть котельных, из них пять котельных (КБО, ЦРБ, ЖБИ, ТУСМ, ДРСП) находятся в эксплуатационной ответственности ООО «Теплоцентраль», и одна котельная – в эксплуатационной ответственности  ООО «ЖКХ Юго-запад», которая отапливает здания ГПБОУ «Варгашинский образовательный центр» в р.п.Варгаши по ул.Социалистическая, д. 202.
Котельные в с.Варгаши (ул.Нефтяников,18 и ул.Центральная, 77), с.Пичугино (ул.Пионерская, 11) и с.Попово (ул.Пролетарская, 27В) находятся в эксплуатационной ответственности ООО «Теплоцентраль».
Котельные в с.Барашково (ул.Школьная, 9а), с.Лихачи (ул.Чапаева, 21а) и с.Сычево (пер.Школьный, 1) находятся в эксплуатационной ответственности ООО «Термогаз».
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 6 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Варгашинского поссовета, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить едиными теплоснабжающими организациями для потребителей тепловой энергии, подключенных к системам централизованного теплоснабжения, на территории Варгашинского поссовета:
1.1. Открытое акционерное общество «Современные коммунальные системы», осуществляющее теплоснабжение потребителей тепловой энергии на ул.Кирова, ул.Пролетарская, ул.Пичугина, ул.Рабочая р.п.Варгаши.
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль», осуществляющее теплоснабжение потребителей тепловой энергии в северной части р.п.Варгаши; на ул.Первомайская, ул.Механизаторов, ул.Радионова, ул.Пичугина, ул.Безрукова, ул.Осипенко в южной части р.п.Варгаши; в селах Варгаши, Пичугино и Попово.
1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Термогаз», осуществляющее теплоснабжение потребителей тепловой энергии в селах Барашково, Лихачи и Сычево.
1.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Юго-запад», осуществляющее теплоснабжение зданий ГПБОУ «Варгашинский образовательный центр» в р.п.Варгаши по ул.Социалистическая, д. 202.
2. Уведомить Открытое акционерное общество «Современные коммунальные системы», Общество с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль», Общество с ограниченной ответственностью «Термогаз», Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Юго-запад» о наделении статусом единой теплоснабжающей организации, осуществляющей теплоснабжение на территории Варгашинского поссовета, в течение 3 дней после вступления в силу настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 16 января 2015 года №5 «Об определении единой теплоснабжающей организации, осуществляющей теплоснабжение в р.п.Варгаши».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Варгашинского поссовета «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В.Иванов

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН: Администрацией Варгашинского поссовета

Заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и дорожной деятельности

___________________

А.И. Морозов

	«____» _____________2020 года

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела управления имуществом и земельных отношений

___________________

Н.Г. Архипова

	«____» _____________2020 года

Заместитель начальника отдела организационной и правовой работы

___________________

О.С. Белоглазова

	«____» _____________2020 года